
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1505 del 24/11/2022 esecutiva il 29/11/2022 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1505 24/11/2022 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 267 24/11/2022 

 
OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 

servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU - E094 
‘LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA EX SCUOLA DELL’INFANZIA DI 
FELETTO UMBERTO FINALIZZATO ALLA RICONVERSIONE A CENTRO 
POLIFUNZIONALE PER SERVIZI INTEGRATIVI ED INNOVATIVI PER BAMBINI E 
FAMIGLIE’ CUP J91B21001100001 – CONCESSIONE CONTRIBUTO ‘FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA’ – FONDI PNRR NEXT GENERATION EU (MINISTERO 
DELL’INTERNO). 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
RICHIAMATE  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 26.01.2022, di approvazione del bilancio di previsione 
2022-2024; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 26.01.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 12.04.2022 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2022 - 2024 e correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della 
Prestazione; 

CONSIDERATO che, in data 21 maggio 2021 alle ore 11:48:18 era stata inoltrata la richiesta di contributo 
per ‘Lavori di adeguamento sismico della ex scuola dell’infanzia di Feletto Umberto finalizzato alla 
riconversione a centro polifunzionale per servizi integrativi ed innovativi per bambini e famiglie’ sul portale 
del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca sezione ‘Asili nido, scuole dell’infanzia e Centri 
Polifunzionali’ per un importo di € 580.000,00; 

DATO ATTO che, con decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali, di 
concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato, con la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della Famiglia e con il 
Ministero dell’Istruzione del 31 marzo 2022, veniva comunicata l’ammissione del Comune di Tavagnacco al 
contributo per ‘Lavori di adeguamento sismico della ex scuola dell’infanzia di Feletto Umberto finalizzato 
alla riconversione a centro polifunzionale per servizi integrativi ed innovativi per bambini e famiglie’ 
finanziato dall’Unione Europea – FONDI PNRR NEXT GENERATION EU per € 580.000,00; 

RITENUTO pertanto necessario accertare la somma di € 580.000,00 sul capitolo E 4201-29 ‘PNRR 
MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.1 (CUP J91B21001100001). ADEGUAMENTO 
SISMICO EX SCUOLA DELL'INFAZIA FELETTO UMBERTO (CAP. S 3022/25); 

VISTI: 
• la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
• lo Statuto Comunale; 
• il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
• Il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
• il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. 
n. 42 del 05.05.2009”; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1505 del 24/11/2022 esecutiva il 29/11/2022 

ACCERTATA la propria competenza nell’adozione del presente atto come disposto con l’atto sindacale prot. 
com.le n. 854 del 12.01.2022 di conferimento incarico di posizione organizzativa al Responsabile dell’Area 
Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio;  
VISTO l’atto sindacale prot. n. 15129 del 13.06.2022 con il quale veniva conferito l’incarico di sostituto titolare di 
P.O. per l’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio all’ Arch.M.Gucciardi; 

 

D E T E R M I N A  
 

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 
1. di accertare l’entrata complessiva di euro 580.000,00, relativa al versamento, da parte del Ministero 

dell’interno ‘Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – NEXT GENERATION EU’ dell’importo di € 
580.000,00 quale contributo per ‘LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA EX SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI FELETTO UMBERTO FINALIZZATO ALLA RICONVERSIONE A CENTRO 
POLIFUNZIONALE PER SERVIZI INTEGRATIVI ED INNOVATIVI PER BAMBINI E FAMIGLIE’ come da 
decreto del Ministero dell’Interno del 31 marzo 2022, come segue: 

Eser. EPF CIG Cap./Art
. 

Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2022 2022   E/4201/2
9 

PNRR MISSIONE 4 - 
COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.1 
(CUP J91B21001100001). 
ADEGUAMENTO 
SISMICO EX SCUOLA 
DELL'INFAZIA 
FELETTO UMBERTO 
(CAP. S 3022/25) 

4 2 1 1 1 580.000,00 MINISTERO 
DELL'INTERNO   cod.fisc. / 
p.i.  

 
2. di dare atto che la prestazione in oggetto, ricadendo nell'ambito dell'opera n. E094, finanziata con fondi 

PNRR– M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 
per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU -, rimane assoggettata alle prescrizioni ed adempimenti 
previsti con riferimento ai finanziamenti PNRR; 

 
3. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare le necessarie operazioni contabili, secondo il dispositivo 

del presente atto. 
4.  
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1505 del 24/11/2022 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1505 24/11/2022 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 267 29/11/2022 

 
OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU - E094 ‘LAVORI DI 
ADEGUAMENTO SISMICO DELLA EX SCUOLA DELL’INFANZIA DI FELETTO UMBERTO 
FINALIZZATO ALLA RICONVERSIONE A CENTRO POLIFUNZIONALE PER SERVIZI 
INTEGRATIVI ED INNOVATIVI PER BAMBINI E FAMIGLIE’ CUP J91B21001100001 – 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ‘FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA’ – FONDI PNRR NEXT 
GENERATION EU (MINISTERO DELL’INTERNO).  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 29/11/2022 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

 Accerta l’entrata complessiva di euro 580.000,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Accert. 

2022 2022   4201/29 PNRR MISSIONE 4 
- COMPONENTE 1 
- INVESTIMENTO 
1.1 (CUP 
J91B21001100001). 
ADEGUAMENTO 
SISMICO EX 
SCUOLA 
DELL'INFAZIA 
FELETTO 
UMBERTO (CAP. 
S 3022/25) 

4 2 1 1 1 580.000,00 MINISTERO DELL'INTERNO   
cod.fisc. / p.i.  

303 

 
         
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/1564 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1505 del 24/11/2022 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1505 24/11/2022 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 267 29/11/2022 

 
OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU - E094 ‘LAVORI 
DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA EX SCUOLA DELL’INFANZIA DI FELETTO UMBERTO 
FINALIZZATO ALLA RICONVERSIONE A CENTRO POLIFUNZIONALE PER SERVIZI 
INTEGRATIVI ED INNOVATIVI PER BAMBINI E FAMIGLIE’ CUP J91B21001100001 – 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ‘FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA’ – FONDI PNRR 
NEXT GENERATION EU (MINISTERO DELL’INTERNO).  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 30/11/2022 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 15/12/2022. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 30/11/2022 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU - E094 ‘LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA EX SCUOLA DELL’INFANZIA DI FELETTO UMBERTO FINA...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU - E094 ‘LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA EX SCUOLA DELL’INFANZIA DI FELETTO UMBERTO FINA...
	Riferimento pratica finanziaria : 2022/1564

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PNRR – M4C1 – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” - NEXT GENERATION EU - E094 ‘LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA EX SCUOLA DELL’INFANZIA DI FELETTO UMBERTO FINA...

